
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  288

del 02/08/2023

SEGRETERIA AA.GG

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  40     DEL  02/08/2023

OGGETTO: TRASPORTO PRESSO STRUTTURA RIABILITATIVA DI 
UN CITTADINO. AFFIDAMENTO DIRETTO E IMPEGNO 
DI SPESA.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Visto il  decreto n. 2/2020, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa del 
Settore Economico-finanziario-personale e, ad interim, del Settore Affari Generali ai sensi 
dell’art. 109 del D.lgs n. 267/2000;

Visti e  richiamati  il  DUP 2023/2025,  approvato  dal  C.C.  con  Deliberazione  n.  15  del 
29.05.2023, e il bilancio di previsione 2023/2025, approvato dal C.C. con Deliberazione n. 
16 del 29.05.2023;

Premesso:

- che sulla base di diversi interventi domiciliari effettuati dai competenti Servizi sociali 
comunali  e  dalla  Asl  territorialmente  competente  si  rende  necessario  procedere  al 
ricovero presso un struttura riabilitativa di un cittadino residente in Cursi e noto in atti;

- effettuate le opportune verifiche sullo stato psico-fisico del cittadino in questione è stato 
ritenuto  opportuno  predisporre  il  ricovero  del  medesimo  presso  la  struttura  della 
Fondazione Filippo Turati in Vieste (FG);

- che è stata acquista in atti al n. prot. riservato 4497 in data odierna una relazione di  
sintesi da parte dell’Assistente Sociale assegnata a questo Ente dall’Ambito Territoriale 
sociale di Maglie;

Rilevato che si rende necessario predisporre quanto necessario al trasporto del cittadino in 
questione affidando tale servizio ad una apposita ditta autorizzata al trasporto di persone, 
considerato anche il lungo tragitto da percorrere;

Dato atto che questo Ente si è avvalso per tipologie simili di servizio, trasporto scolastico e 
trasporto centri estivi, della ditta Stefàno Francesco con sede in Casamassella, frazione di 
Uggiano La Chiesa (LE), che contattato per le vie brevi, data l’urgenza dell’intervento, ha 
dato la propria  disponibilità  ad espletare  tale incarico per l’importo di  euro 450,00 iva 
inclusa;

Ritenuto, quindi,  di dover tempestivamente provvedere all’affidamento di tale servizio alla 
ditta Stefàno Francesco con sede in Casamassella, frazione di Uggiano La Chiesa (LE) per 
l’importo di euro 409,09, oltre Iva al 10%, CIG: Z6F3C1A194;

Dato atto che la ditta affidataria è in possesso di  Durc regolare, come acquisito d’ufficio, 
avente scadenza al 01.11.2023, prot. Inps n. 36733027;
Rilevato che  la  presente  determinazione  si  configura  quale  atto  gestionale  di  ordinaria 
amministrazione e come tale di competenza del Responsabile del Settore, ai sensi dell’art.  
107 del Tuel,

Dato atto, altresì, che: 
-  Sussiste legittimazione ad emanare il presente atto; 
-  Non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi; 
-  Non  risultano  rapporti  di  parentela  o  di  amicizia  tali  da  interferire  con  il  presente 
provvedimento; 
- Sussiste l’impegno ad assolvere agli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione 
delle informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente;

Pag. 2 di 4



Visto:

- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il D.Lgs. in data 18 agosto 2000 n. 267 (T.U.E.L.) e successive modifiche ed integrazioni;
- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., Codice dei Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture 
e s.m.i.;

- la Legge n.163/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
- il D.L. n.76 del 16.07.2020, convertito in Legge 11.09.2020, n.120;

DETERMINA

Per le motivazioni in narrativa espresse, che qui si intendono integralmente riportate:

Di approvare le premesse in narrativa che qui si richiamano espressamente;

Di  affidare  il  servizio  di  trasporto  presso  la  struttura  riabilitativa  in  Vieste  (FG)  della 
Fondazione Filippo Turati del cittadino di Cursi, noto in atti, per il giorno 03.08.2023 alla 
ditta Stefàno Francesco con sede in Casamassella, frazione di Uggiano La Chiesa (LE);

Di dare atto che il servizio sarà reso utilizzando un mezzo di proprietà della stessa ditta;

Di impegnare la spesa di euro 450, iva compresa, sul capitolo di spesa n. 82 “ Prestazione di 
servizi- Spese di trasporto” del corrente esercizio finanziario, in conto competenza, CIG: 
Z6F3C1A194;  

Di  dare  atto  che  l’esigibilità  della  spesa  è  nell’esercizio  finanziario  2023,  come  sopra 
specificato;

Di   disporre che la  Ditta Stefàno Francesco,  come sopra generalizzata,  assuma tutti  gli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 e 
s.m.i,  dichiarando espressamente che il mancato utilizzo del  bonifico bancario o postale 
ovvero degli altri strumenti di incasso o pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità 
delle operazioni costituisce causa di risoluzione del contratto ai sensi dell’art. 3, comma 9 
bis, della citata L. 136/2010;

Di pubblicare il presente atto ai sensi di legge;

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

2023 82 Trasporto a Vieste di un cittadino 450,00 1257

Cursi, lì  02/08/2023 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
02/08/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  02/08/2023 IL DIRIGENTE
f.to Dott. Benvenuto BISCONTI
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Benvenuto BISCONTI

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

